Протокол № 2
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование городской среды и
обеспечение качественным жильем на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
на 2022-2024 годы»
п.г. Никольский                                                                                   17 апреля 2023 года

Председатель комиссии:
Шилов А.Е. – Глава Администрации МО «Никольское городское поселение»
Заместитель председателя комиссии:
Пацера А.Б. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам Администрации МО «Никольское городское поселение»
Секретарь комиссии:
Новожилова Е.М. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам Администрации МО «Никольское городское поселение»
Члены комиссии:
Глушанов А.В. – Глава МО «Никольское городское поселение»
Лукина Т.М. – представитель Подпорожской районной организации  Общероссийской общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов»
Агафонова Е.В. – начальник финансово-экономического сектора, главный бухгалтер  Администрации МО «Никольское городское поселение»
Романова Т.К. – представитель общественности
Нафанайлова Н. – председатель Совета ветеранов первичной ветеранской организации в п. Никольский
Хоросанов Д.А. – генеральный директор ООО «ПРЭС»
Представитель ОГИБДД ОМВД России по Подпорожскому району Ленинградской области
Представитель ОДН и ПР Подпорожского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ленинградской области
Представитель отдела общественной безопасности, ГО и ЧС по Подпорожскому муниципальному району Ленинградской области (по согласованию).

Повестка дня:
1. О подведении итогов по общественному обсуждению предложений по видам работ при разработке проекта благоустройства общественного пространства по улице Лисицыной (от ул. Новая до Дома культуры) в г.п. Никольский в рамках реализации муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы» в 2024 году.

Всего членов общественной комиссии – 12 чел., на заседании присутствует – 7 чел.
Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

По первому вопросу слушали:
Главу Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»                      А.Е. Шилова.
Алексей Евгеньевич сообщил, что 20 марта проводилось собрание по общественному обсуждению предложений по видам работ при разработке проекта благоустройства общественного пространства по улице Лисицыной (от ул. Новая до Дома культуры). После обсуждения предложений на официальной странице Вконтакте разместили опрос для выявления мнения жителей, где необходимо обустроить тротуар: полностью по четной стороне улицы Лисицыной или по четной стороне от ул. Новая до амбулатории, далее до дома культуры по нечетной стороне.
В опросе приняли участие 163 жителя Никольского городского поселения. Голоса распределились следующим образом:
- полностью по четной стороне улицы Лисицыной (со стороны парка) – 114 чел. (47,7%);
- по четной стороне от ул. Новая до амбулатории, далее до дома культуры по нечетной стороне – 125 чел. (52,3%).
Также на собрании жителями было предложено:
- установить около стелы А.М. Лисицыной исторический информационный стенд;
- выкорчевать кусты акации вдоль парка до дома № 16 по улице Лисицыной;
- установить зоны отдыха (островки) у тротуара со скамейками и урнами;
- установить 3 (три) парковки: возле Дома культуры, в районе дома № 29А по ул. Лисицыной и возле Амбулатории;
- установить беседки со скамейками и урной на пересечении ул. Новой и ул. Лисицыной и между домами № 29А и 31 по ул. Лисицыной.
Общественная комиссия ознакомилась с результатами опроса и пожеланиями жителей при разработке дизайн-проекта.
Было предложено разместить общественное пространство по улице Лисицыной (от улицы Новая до ДК) полностью по четной стороне улицы Лисицыной (со стороны парка) с устройством второго дополнительного тротуара по нечетной стороне (от перекрёстка пр. Речного Флота до МКД № 29А по ул. Лисицыной) и учесть пожелания жителей и членов общественной комиссии при разработке дизайн-проекта, а именно:
- установить около стелы А.М. Лисицыной исторический информационный стенд;
- установить около Дома культуры стенд посёлка Никольский с указанием мест достопримечательностей;
- выкорчевать кусты акации вдоль парка до дома № 16 по улице Лисицыной;
- установить зоны отдыха (островки) у тротуара со скамейками и урнами;
- установить 3 (три) парковки: возле Дома культуры, в районе дома № 29А по ул. Лисицыной и возле Амбулатории;
- установить беседки со скамейками и урной на пересечении ул. Новой и ул. Лисицыной и между домами № 29А и 31 по ул. Лисицыной;
- установить тренажеры около детской площадки у Дома культуры.

Голосовали:
«За» – 7 чел.
«Против» – 0 чел.
«Воздержались» – 0 чел.

Решили:
1. Разместить общественное пространство по улице Лисицыной (от улицы Новая до ДК) полностью по четной стороне улицы Лисицыной (со стороны парка) с устройством второго дополнительного тротуара по нечетной стороне (от перекрёстка пр. Речного Флота до МКД № 29А по ул. Лисицыной)
2. Учесть пожелания жителей и членов общественной комиссии при разработке дизайн-проекта, а именно:
- установить около стелы А.М. Лисицыной исторический информационный стенд;
- установить около Дома культуры стенд посёлка Никольский с указанием мест достопримечательностей;
- выкорчевать кусты акации вдоль парка до дома № 16 по улице Лисицыной;
- установить зоны отдыха (островки) у тротуара со скамейками и урнами;
- установить 3 (три) парковки: возле Дома культуры, в районе дома № 29А по ул. Лисицыной и возле Амбулатории;
- установить беседки со скамейками и урной на пересечении ул. Новой и ул. Лисицыной и между домами № 29А и 31 по ул. Лисицыной;
- установить тренажеры около детской площадки у Дома культуры.

Председатель  общественной комиссии			А.Е. Шилов

Секретарь общественной комиссии				Е.М. Новожилова

Реестр присутствующих
на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование городской среды и
обеспечение качественным жильем на территории Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
на 2022-2024 годы»

Дата заседания: «17» апреля 2023 г. в 16 час. 00 мин.

Место проведения: г.п. Никольский, пр. Речного Флота, д. 19А

	№
	Ф.И.О. присутствующих
	Подпись

	1.
	Шилов А.Е. – Глава Администрации МО «Никольское городское поселение»

	2.
	Пацера А.Б. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам Администрации Никольского городского поселения

	3.
	Новожилова Е.М. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам Администрации Никольского городского поселения

	4.
	Глушанов А.В. – Глава Никольского городского поселения

	5.
	Агафонова Е.В. – начальник финансово-экономического отдела, главный бухгалтер Администрации Никольского городского поселения

	6.
	Лукина Т.М. – представитель Подпорожской районной организации  Общероссийской общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов»

	7.
	Романова Т.К. – представитель общественности Никольского городского поселения

	8.
	Нафанайлова Н. – председатель Совета ветеранов первичной ветеранской организации в п. Никольский

	9.
	Хоросанов Д.А. – генеральный директор ООО «ПРЭС»